
830 600 450 600 450 600 450 450 600

60
0

45
5

56
6

ANGOLI SMUSSATI
R. 10mm

ANGOLI SMUSSATI
R. 10mm

ANGOLI SMUSSATI
R. 10mm

ANGOLI SMUSSATI
R. 10mm

ANGOLI SMUSSATI
R. 10mm

ANGOLI SMUSSATI
R. 10mm

MOBILE CONTENITORE MOBILE CONTENITORE

MOBILE CONTENITORE MOBILE CONTENITORE

ZERBINO INCASSATO

HPL
H.2,10m

HPL
H.2,10m

FANCOIL AD
INCASSO FILOMURO

FANCOIL AD
INCASSO FILOMURO

SPLIT SOPRA LA
PORTA

FANCOIL AD
INCASSO
FILOMURO

80 21
0 80 21
0 80 21
0

80 21
0 80 21
080 21
0

90
210

100
210

70 21
0

80 21
0

80 21
0

80 21
0

80 21
0

90 21
0 80

210

90 21
0 90 21
0

70 21
070 21
0

70 21
0

90 21
0

10
0

21
0

18
0 90

80 21
0

80 21
0

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

100
240+60

100
240+60

100
240+60

100
240+60

100
240+60

100
240+60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

DAVAZALE IN PIETRA
SERENA H. 1,25m

DAVAZALE IN PIETRA
SERENA H. 0,90m

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

100
240+60

100
240+60

70
210

10
0

24
0+

60

HPL
H.2,70m

PAVIMENTAZIONE IN
CALCESTRUZZO DRENANTE

80
210 80

210
80
210

80
210

HPL
H.2,70m

HPL
H.2,70m

HPL
H.2,70m

HPL
H.2,70m

40
+9

0
21
0

40
+9

0
21
0

40
+9

0
21
0

40
+9

0
21
0

10
0

24
0+

60

10
0

24
0+

60

80
210

P.A.I.

P.A.I.

P.A.I.

P.A.I.

P.A.I.

P.A.I.

Interruttore generale di sgancio generale
 e di sgancio impianto fotovoltaico

Centralina impianto
antincendio

R=
6.5 m

R=
4.5 m

Pulsante di sgancio

Avvisatore ottico-acustico

Pulsante di allarme

Rilevatore fumi ottico, raggio d'azione 6.5 metri

Rilevatore fumi ottico controsoffitto, raggio d'azione 4.5 metri

P.A.I.

Attraversamento compartimentazione REI realizzato con sacchetti autoespandenti

LEGENDA

Compartimento REI

PARTICOLARE ALLACCIAMENTO RIVELATORE DI FUMO

Dorsale in tubo rigido

Cassetta di derivazione

Cavo twistato e schermato a norma
UNI9795 resistente al fuoco

Rivelatore di fumo per ambiente
raggio di controllo 6.5m

Rivelatore di fumo per controsoffitto
raggio di controllo 4.5mSoffitto

Controsoffitto

Ripetitore luminoso

Parete REI

Corrugati

Ripristino
compartimento REI
mediante sacchetti

auto espandenti

SCHEMA TIPOLOGICO RIPRISTINO PARETE REI

ALLARME

INCENDIO

LOOP (-)

LOOP (+)

LOOP (-)

LOOP (+)

CENTRALE
RILEVAZIONE
INDIRIZZABILE

RILEVATORE
DI FUMO

A CONTROSOFFITTO

RILEVATORE
DI FUMO

ALIMENTAZIONE
SUPPLEMENTARE

Agli altri
dispositivi sul
Loop e ritorno
in centrale

MODULO
INDIRIZZATO

RIPETITORE OTTICO
PER RIVELATORI

PULSANTE MANUALE A
ROTTURA VETRO

Sezioni cavo loop:

Fino a  500 mt. = 2x0,5 mmq

Fino a 1000 mt. = 2x1 mmq

Fino a 1500 mt. = 2x1,5 mmq

Fino a 3000 mt. = 2x2,5 mmq

ALIMENTAZIONE
RETE 230VacALIMENTAZIONE

RETE 230Vac

Batteria

LOOP (-)

LOOP (+)

Legenda:

Cavo twistato e schermato a norma UNI9795 resistente al fuoco per

almeno 30 min secondo la CEIEN50200 a bassa emissione di fumo e zero

alogeni o comunque protetti per tale periodo;

Cavo a norma UNI9795 resistente al fuoco per almeno 30 min secondo

la CEI EN 50200, a bassa emissione di fumo e zero alogeni o  comunque protetti

per tale periodo.

LOOP (-)

LOOP (+)

Note:

- La sequenza di connessione dei dispositivi sul loop e le quantita' rappresentate sono

puramente indicative, il presente ha il solo scopo di mostrare i collegamenti tipo dei dispositivi -

per i settaggi dei singoli dispositivi e per la loro programmazione fare riferimento ai relativi

manuali o data sheets;

- È importante che la schermatura, o calza, del loop analogico sia continua per tutta la sua

lunghezza e isolata sui ritorni.  Eseguire tale collegamento su tutti i dispositivi del loop;

- Max 159 sensori + 159 moduli in/out per loop ADV.
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